REQUERIMENTO Nº 50/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando que a casa da Sr.ª Aparecida, moradora na Rua
Geraldino Rocha n. 22 , se encontra em condições precárias de
moradia, solicitamos URGÊNCIA da vistoria por parte do responsável
pela Defesa Civil de nosso município, para posterior providência em
reforma essa residência a fim de proporcionar segurança e dignidade à
mesma que, infelizmente é portadora de depressão que lhe impede de
trabalhar. Segue imagens em anexo.

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência
o Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências no sentido de
solucionar esse problema de tamanha seriedade e complexidade.

Câmara Municipal de Guarará, 3 de abril de 2025.

LUANA DA SILVA PIRES MACHADO
Vereadora - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
26

02
85

4a
-c

c4
0-

43
6a

-a
54

3-
02

ff
20

41
55

ff

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

04/04/2025, 11:55
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.